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FORTSATT STARK TILLVÄXT FÖR DEVPORT! 

 

Sammandrag 

Kvartal 2 (april-juni 2019) 

 Omsättningen för kvartalet ökade med 49,5 % till 123,2 (82,4) MSEK 

 EBITA uppgick till 7,9 (7,6) MSEK 

 EBITA-marginalen uppgick till 6,4 (9,2) % 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 7,9 (7,6) MSEK 

 Resultat före skatt (EBT) uppgick till 7,7 (7,5) MSEK 

 Resultat efter skatt uppgick till 5,8 (5,9) MSEK 

 Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till 0,58 (0,58) SEK (justerat efter fondemission, 

split och nyemission) 

 Soliditeten uppgick till 37,6 (42,0) % 

 

Första halvåret (jan-juni 2019) 

 Omsättningen för halvåret ökade med 61,1 % till 253,7 (157,4) MSEK. 

 EBITA uppgick till 17,2 (15,1) MSEK. 

 EBITA-marginalen uppgick till 6,8 (9,6) % 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 17,2 (15,0) MSEK 

 Resultat före skatt (EBT) uppgick till 16,6 (14,9) MSEK 

 Resultat efter skatt uppgick till 12,9 (11,6) MSEK 

 Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till 1,28 (1,15) SEK (justerat efter fondemission, 

split och nyemission). 

 Soliditeten uppgick till 37,6 (42,0) % 

 

Väsentliga händelser april – juni 2019 i sammandrag 

 I slutet på juni månad utsågs Johan Krii till ny affärsområdeschef för affärsområde IT och Alexandra 

Leonkrone till ny affärsområdeschef för affärsområde Inbyggda System. 

 I maj månad 2019 blev Handelsbanken Fonder ny stor ägare i DevPort AB genom förvärv av ca 5 % av 

aktierna i DevPort. 

 Styrelsens förslag, till ordinarie bolagsstämma 14 maj 2019, om en utdelning om 0,75 kronor (0,00 

kronor) per aktie godkändes av bolagsstämman och utdelningen utbetalades per den 21 maj. 

 Den 23 april 2019 presenterade DevPort års- och hållbarhetsredovisning för år 2018. 

 Tilläggsköpeskillingen för förvärvet av ACT Competence har delvis reglerats under perioden.  

 

 

 



Delårsrapport januari – mars 2019, DevPort AB, org.nr 556752-3369 
 

 

3 

 

Väsentliga händelser efter periodens utgång 

 Det har inte förekommit några väsentliga händelser efter periodens utgång.  

 

Denna information är sådan information som DevPort AB är skyldig att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om 

värdepappersmarknaden. Informationen lämnades av bolaget, för offentliggörande den 13 augusti 2019 kl 08:30 CET. 

DevPort är ett svenskt teknikkonsultbolag och agerar som oberoende rådgivare och utvecklingspartner med kundens bästa för ögonen. DevPorts 

verksamhet kan delas in i fyra huvudområden; Produktutveckling, Produktionsutveckling, Inbyggda system och IT. Huvudkunderna återfinns 

inom fordonsindustrin och övrig utvecklingsintensiv industri. DevPort har haft en tillväxt om ca 40-50 % per år under de senaste åren och 

sysselsätter ca 550 personer fördelat på egna anställda och underkonsulter. DevPort grundades 2008 och listades i december 2017 på 

NASDAQ First North Premier. Huvudkontoret ligger i Göteborg med lokalkontor i Linköping, Södertälje och Stockholm. 

 

Koncernens nyckeltal i sammandrag 

 
 
*Samtliga perioder är omräknade med hänsyn till genomförd fondemission 1:1 2018. 

 
I och med ikraftträdandet av IFRS 16 den 1 januari 2019 har flera av koncernens nyckeltal påverkats. Vilka 
effekter standarden har haft på koncernen redovisas längre ned under stycket IFRS 16 m.m. på sidan 14-15.  

Nyckeltal Apr - juni Apr - juni Jan - juni Jan - juni Jan-dec

2019 2018 2019 2018 2018

Tillväxt i försäljning (%) 49,5% 37,3% 61,1% 37,1% 42,3%

Organisk tillväxt i försäljning (%) 17,9% 29,8% 25,9% 33,2% 33,1%

EBITA (TSEK) 7 944 7 603 17 167 15 069 30 387

EBITA - marginal (%) 6,4% 9,2% 6,8% 9,6% 9,1%

Rörelseresultat EBIT (TSEK) 7 944 7 592 17 167 15 046 30 095

Rörelsemarginal (%) 6,4% 9,2% 6,8% 9,6% 9,0%

Resultat efter finansnetto (EBT) (TSEK) 7 668 7 521 16 606 14 895 29 720
 

Nettomarginal (%) 4,7% 7,1% 5,1% 7,4% 6,8%

Avkastning på eget kapital (%) 28,0% 43,3% 30,8% 42,9% 35,5%

Avkastning på arbetande kapital (%) 31,1% 52,6% 33,6% 52,1% 43,6%

Soliditet (%) 37,6% 42,0% 37,6% 42,0% 40,9%

Omsättningstillgångar / Kortfristiga skulder 1,4 1,6 1,4 1,6 1,4

Medarbetare

Antal anställda vid periodens slut 356 272 356 272 349

Antal övrigt sysselsatta vid periodens slut 177 92 177 92 155

Summa sysselsatta vid periodens slut 533 364 533 364 504

Aktiedata

Antal aktier vid periodens slut 10 077 462 4 913 731 10 077 462 4 913 731 10 077 462

Genomsnittligt antal aktier 10 077 462 4 913 731 10 077 462 4 913 731 9 848 295

Vinst TSEK 5 834 5 866 12 859 11 618 22 889

Vinst per aktie före och efter utspädning 0,58 0,58 1,28 1,15 2,32

Eget kapital/aktie SEK 8,54 5,95 8,54 5,95 8,02
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VD har ordet 

Fortsatt stark omsättningstillväxt för DevPort 

Kvartalet som gått 

DevPort fortsätter att växa under andra kvartalet trots ett 

par utmaningar. 

Rörelsemarginalen för perioden är lägre än för samma 

period förra året. En av orsakerna till minskad marginal 

är att andelen underkonsulter ökat vilket ger en lägre 

marginal, än med egna anställda, men det ger samtidigt 

också en minskad risk för DevPort. 

En annan orsak till den minskade marginalen är den 

allmänna osäkerheten i marknaden vilket har lett till en 

viss prispress och att en del konsultuppdrag blivit 

uppsagda, vilket är normalt vid rådande konjunkturläge. 

DevPort visar samtidigt på styrka i att fortsatt ha hög 

beläggningsgrad på mellan 90-95 % exl. OH. DevPorts 

mix av större kunder inom fordonsindustrin samt vår 

kompetensbredd medför att vi delvis kunnat styra om 

vår affär till där behoven är som störst.  

 

Andra kvartalet innehöll också en arbetsdag mindre än 

för samma kvartal år 2018 vilket påverkar DevPorts 

resultat negativt med ca 1,4 mkr under andra kvartalet i 

år jämfört med året innan. 

Integrationen av Adiga är nu klar och vi har successivt 

förbättrat marginalen inom Adiga (exkluderat ovan 

angivna prisspress) även om vi inte nått full effekt ännu 

vilket vi räknar med kommer ske under året.   

DevPorts CSR-arbete (Corporate Social Responsibility), 

där vi bl.a. stöttar en skola i Sydafrika, utvecklas väl. 

Under perioden har DevPort bl.a. stöttat skolan med 

möbler till klassrummen. 

Vi har i slutet på perioden förstärkt upp i ledningsteamet. 

Känns väldigt roligt att hälsa Johan Krii (ny 

affärsområdeschef för affärsområde IT) och Alexandra 

Leonkrone (ny affärsområdeschef för affärsområde 

Inbyggda system) välkomna till DevPorts 

koncernledning. 

 

 

 

Framtiden 

Det underliggande behovet av ingenjörskompetens är 

relativt stort hos DevPorts större kunder och den 

allmänna ingenjörsbristen i Sverige medför att behovet 

av teknikkonsulter kommer bestå. 

DevPorts större kunder fortsätter också att redovisa 

antingen rekordförsäljning och/eller rekordresultat under 

perioden. Samtidigt så ser vi en ökad oro för en global 

handelskonflikt vilket påverkar den globala 

fordonsindustrimarknaden negativt och då också en risk 

över tid att påverka DevPorts större kunder negativt.  

De prissänkningar samt viss konsultneddragning som 

skedde i andra kvartalet var i första hand en konsekvens 

av att kostnaderna hade ökat och inte att exempelvis 

försäljningen hade gått ner.  

Vi har vidtagit åtgärder för att successivt kompensera oss 

mot prissänkningar. Våra förstärkningar inom Inbyggda 

system och IT kommer ge resultat under fjärde kvartalet 

med ökad försäljning och marginal. Vi tror också att 

konsulttimpriserna för DevPort kommer öka under året 

inom framför allt dessa områden men också en viss 

förbättring av timpriserna under fjärde kvartalet inom 

övriga affärsområden. Vi ser också att vår 

utbildningssatsning successivt kommer höja bolagets 

vinstmarginaler. 

Till sist vill jag som alltid tacka alla våra ledare och 

medarbetare samt våra partners. Ni gör ett fantastiskt 

jobb!  

Lätt att känna sig stolt – Proud to be! 

 

 
Nils Malmros 
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DevPorts långsiktiga mål (uppdaterades i februari 2019) 
 

 Bli det ledande produktutvecklingsbolaget i Sverige till utvecklingsintensiv industri 

 Omsätta över 1 miljard SEK med god lönsamhet inom 3-5 år räknat från år 2019 under förutsättning att 
inga allvarliga störningar sker i konjunkturen 

 Vinstmarginal om 8-10 % 

 Ca 20-30 % av omsättningstillväxten bör ske genom förvärv 

 DevPort ska växa sin affär på befintliga kunder och befintlig struktur med nya affärsområden såsom 
exempelvis inom utbildning 

 DevPort ska växa sin affär på nya kunder och på nya marknader såsom exempelvis inom medicinteknik 
eller telekom 

 DevPort ska växa med egna anställda (ca 2/3) och med underkonsulter / partners (ca 1/3) 
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Finansiell översikt  

Intäkter och resultat kvartal 2 (april – juni) 

 
Rörelsens intäkter uppgick till 123,2 (82,4) MSEK. Av tillväxten på 49,5 % avsåg 17,9 % organisk tillväxt. 

Samtliga affärsområden (förutom produktionsutveckling) redovisar fortsatt tillväxt jämfört med föregående år. 

Extra glädjande är att affärsområde IT visar på stark organisk tillväxt. 

 

EBITA för koncernen uppgick till 7,9 (7,6) MSEK, en ökning med 6,4 %. 

 

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 7,9 (7,6) MSEK, vilket gav en rörelsemarginal på 6,4 (9,2) %. 

Rörelsemarginalen är lägre än föregående år.  

 

Finansnettot uppgick till -0,3 (-0,07) MSEK vilket gav ett resultat före skatt på 7,7 (7,5) MSEK. Skattekostnaden 

uppgick till -1,8 (-1,7) MSEK. Resultat efter skatt uppgick till 5,8 (5,9) MSEK och resultat per aktie blev 0,58 

(0,58) SEK (justerat efter fondemission, split och nyemission). 

 

Intäkter och resultat januari – juni 

 

Koncernens intäkter för det första halvåret ökade med 96,2 MSEK till 253,7 (157,4) MSEK. Av tillväxten på 

61,1 % avsåg 25,9 % organisk tillväxt. Samtliga affärsområden (förutom produktionsutveckling) redovisar 

tillväxt jämfört med samma period föregående år. 

 

EBITA uppgick till 17,2 (15,1) MSEK, vilket är en ökning med 6,8 %. 

 

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 17,2 (15,0) MSEK, vilket gav en rörelsemarginal på 6,8 (9,6) %. Samtliga 

affärsområden (förutom produktutveckling) redovisar ett förbättrat rörelseresultat jämfört med samma period 

föregående år. 

 

Finansnettot uppgick till -0,56 (-0,15) MSEK vilket gav ett resultat före skatt på 16,6 (14,9) MSEK. 

Skattekostnaden uppgick till -3,7 (-3,3) MSEK. Resultat efter skatt uppgick till 12,9 (11,6) MSEK och resultat 

per aktie blev 1,28 (1,15) SEK (justerat efter fondemission, split och nyemission). 
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Finansiell ställning 

 

Rörelsens kassaflöde från den löpande verksamheten under perioden januari – juni uppgick till -0,2 (8,7) MSEK. 

Investeringar i hårdvara, licenser samt kontorsinventarier och utrustning uppgick till 0,1 (-0,2) MSEK.  

 

Koncernens likvida medel uppgick till 3,8 (13,1) MSEK per 30/6 2019. Därutöver hade koncernen outnyttjade 

kreditlöften avseende factoring och checkkredit om 13,6 (30,0) MSEK. Det egna kapitalet uppgick till 86,1 (60,0) 

MSEK och soliditeten till 37,6 (42) %. Koncernens nettolåneskuld uppgick till -26,1 (8,1) MSEK. 

Omsättningstillgångar i relation till kortfristiga skulder uppgick till 1,4 (1,6) ggr. 

 

Nettolåneskuld för koncernen    

     
Belopp TSEK 30 juni 30 juni 31 december 

  2019 2018 2018 

Likvida medel 3 791 13 077 9 091 

Räntebärande kortfristiga skulder** -19 180 0 -7 875 

Räntebärande långfristiga skulder** -10 707 -5 000 0 

Summa nettolåneskuld* -26 097 8 077 1 216 

 
* Nettolikviditet. Omräknat förra årets siffror så hade nettolåneskulden ökat med ca 18 mkr i tabellen ovan 

avseende kolumnen ”31 december 2018” om IFRS 16 införts under år 2018, se vidare på sidan 15. 

**Räntebärande kortfristiga skulder och räntebärande långfristiga skulder har ökat i och med införandet av IFRS 

16. Räntebärande långfristiga skulder avser enbart konsekvensen av införandet av IFRS 16. Bolaget har inga 

andra räntebärande långfristiga skulder.  

 

Medarbetare 

Antal anställda den 30 juni 2019 var 356 (272). 

Antal underkonsulter den 30 juni 2019 var 177 (92). 
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Affärsområden / Kompetensområden 
 
DevPort består av fyra affärsområden vilka är Produktutveckling, Inbyggda system, Produktionsutveckling och 

IT.  

 

 

 

Översikt per Affärsområde 
 

DevPort Produktutveckling    

Ackumulerade värden Jan-juni Jan-juni Helår 

Belopp i TSEK 2019 2018 2018 

Intäkter 137 388 66 000 143 388 

EBITA 3 619 4 150 7 353 

EBITA - marginal % 2,6% 6,3% 5,1% 

Tillväxt % 108,2%   

Varav organiskt % 27,4%   
 

     

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
Kommentarer 
 
DevPorts verksamhet inom Produktutveckling redovisar en fortsatt stark tillväxt för andra kvartalet 2019 med 

en organisk tillväxt på 27,4 % jämfört med samma kvartal föregående år. Affärsområdet visar en 

marginalförsämring vilket bl.a. beror på förvärvet av ADIGA AB och att ADIGA AB har haft en lägre marginal 

än övriga delar inom DevPort. Marginalen inom affärsområdet påverkas också av att en av DevPorts större 

kunder genomförde en prissänkning om 5 % vilket påverkar affärsområde Produktutveckling extra mycket. 

Teknikområdet mekanisk konstruktion (vilket avser största delen av affärsområdet) verkar på en mogen 

marknad med stor konkurrens, både från mycket stora internationella konsultföretag till små och medelstora 

konsultföretag. Affärsområde Produktutveckling arbetar hela tiden med att öka andelen projektåtaganden för att 

bl.a. på det sättet kunna utveckla affären och marginalen. 

 

 
 

54%

Andel av koncernens totala intäkter
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DevPort Inbyggda system    

  Jan-juni Jan-juni Helår 

Belopp i TSEK 2019 2018 2018 

Intäkter 76 904 56 811 120 578 

EBITA 7 835 5 542 12 440 

EBITA - marginal % 10,2% 9,8% 10,3% 

Tillväxt % 35,4%   

Varav organiskt % 35,4%   
 

     

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
Kommentarer 
 
DevPorts verksamhet inom Inbyggda system beräknas ha en stark tillväxt de närmaste åren inom t.ex. 

sensorteknik, trådlös kommunikation och självkörande fordon. Affärsområdet har under andra kvartalet 2019 

haft en organisk tillväxt på 35,4 % jämfört med föregående år och samtidigt bibehållet en relativt hög marginal. 

Affärsområdet växer i både den västra regionen och den östra regionen. Extra roligt är att vi ser ökning av 

antalet projekt i den östra regionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30%

Andel av koncernens totala intäkter
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DevPort Produktionsutveckling   

  Jan-juni Jan-juni Helår 

Belopp i TSEK 2019 2018 2018 

Intäkter 28 143 28 972 56 966 

EBITA 3 471 4 566 8 989 

EBITA - marginal % 12,3% 15,8% 15,8% 

Tillväxt % -2,9%   

Varav organiskt % -10,5%   
 

     

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
Kommentarer 
 
Verksamheten inom affärsområde Produktionsutveckling har gått tillbaka något och det beror på att vi generellt 

ser en något mindre efterfrågan av tjänsterna inom Produktionsutveckling vilket vi tror kommer bestå under 

tredje kvartalet då vi först längre fram ser att våra kunder startar upp nya produktionsprojekt.  

Glädjande är att rörelsemarginalen är fortsatt hög för affärsområdet.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12%

Andel av koncernens totala intäkter
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DevPort IT    

Ackumulerade värden Jan-juni Jan-juni Helår 

Belopp i TSEK 2019 2018 2018 

Intäkter 11 202 5 650 13 987 

EBITA 478 128 283 

EBITA - marginal % 4,3% 2,3% 2,0% 

Tillväxt % 98,2%   

Varav organiskt % 98,2%   
 

     

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
Kommentarer 
 
Affärsområde IT har haft en bra start på det nya året med en organisk tillväxt på nästan 100 %. Kunderna ser 

positivt på att DevPort startat upp ett affärsområde inom IT och vi ser en fortsatt tillväxt inom området. Hittills 

har satsningen varit fokuserad på Göteborgsområdet men vi har under perioden startat upp en satsning kring 

IT-konsultverksamhet i Stockholmsregionen där vi ser en stark marknad för DevPorts IT-tjänster.  
 
 
 
Moderbolaget 
 
Moderbolaget bedriver enbart förvaltande verksamhet där administration av koncernens ekonomi sköts samt att 

de flesta ramavtal med kunder är samlade i moderbolaget. Merparten av all fakturering sker också genom 

moderbolaget. Moderbolagets omsättning under januari – juni uppgick till 227,0 (174,2) MSEK. EBIT uppgick 

för samma period till 1,8 (0,7) MSEK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4%

Andel av koncernens totala intäkter
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 DevPortkoncernen 

Segmentsrapportering 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Perioden 2019  2018  

Rapportering per affärsområde Kvartal 2 Kvartal 1 Kvartal 4 Kvartal 3 Kvartal 2 Kvartal 1 Helår

Rörelsens intäkter (TSEK)

Produktutveckling 66 333 71 056 46 687 30 702 34 602 31 397 143 388

Inbyggda system 37 919 38 985 36 595 27 172 29 771 27 041 120 578

Produktionsutveckling 13 155 14 988 15 728 12 266 14 826 14 145 56 966

IT 5 785 5 417 4 981 3 356 3 186 2 464 13 987

Koncerngemensamt/elimineringar 0 0 -6 0 0 0 -6

Summa 123 192 130 445 103 984 73 496 82 386 75 047 334 913

EBITA (TSEK)

Produktutveckling 1 907 1 711 1 664 1 539 2 344 2 137 7 353

Inbyggda system 3 791 4 044 3 823 3 075 2 892 2 649 12 440

Produktionsutveckling 1 361 2 110 2 746 1 677 2 240 2 326 8 989

IT 94 384 251 -95 93 35 283

Koncerngemensamt/elimineringar 792 973 315 323 34 306 1 322

Summa 7 944 9 222 8 800 6 518 7 603 7 454 30 387

EBITA - marginal %

Produktutveckling 2,9% 2,4% 3,6% 5,0% 6,8% 6,8% 5,1%

Inbyggda system 10,0% 10,4% 10,4% 11,3% 9,7% 9,8% 10,3%

Produktionsutveckling 10,3% 14,1% 17,5% 13,7% 15,1% 16,4% 15,8%

IT 1,6% 7,1% 5,0% -2,8% 2,9% 1,4% 2,0%

Koncerngemensamt/elimineringar

Summa 6,4% 7,1% 8,5% 8,9% 9,2% 9,9% 9,1%
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Ackumulerat 2019  2018

Rapportering per affärsomr. Kvartal 2 Kvartal 1 Kvartal 4 Kvartal 3 Kvartal 2 Kvartal 1

Rörelsens intäkter (TSEK)

Produktutveckling 137 388 71 056 143 388 96 701 66 000 31 397

Inbyggda system 76 904 38 985 120 578 83 983 56 811 27 041

Produktionsutveckling 28 143 14 988 56 966 41 238 28 972 14 145

IT 11 202 5 417 13 987 9 006 5 650 2 464

Koncerngemensamt/elimineringar 0 0 -6 0 0 0

Summa 253 637 130 445 334 913 230 929 157 433 75 047

EBITA (TSEK)

Produktutveckling 3 619 1 711 7 362 5 689 4 150 2 137

Inbyggda system 7 835 4 044 12 440 8 617 5 542 2 649

Produktionsutveckling 3 471 2 110 8 989 6 243 4 566 2 326

IT 478 384 283 32 128 35

Koncerngemensamt/elimineringar 1 765 973 1 322 1 007 684 306

Summa 17 167 9 222 30 396 21 587 15 069 7 454

EBITA - marginal %

Produktutveckling 2,6% 2,4% 5,1% 5,9% 6,3% 6,8%

Inbyggda system 10,2% 10,4% 10,3% 10,3% 9,8% 9,8%

Produktionsutveckling 12,3% 14,1% 15,8% 15,1% 15,8% 16,4%

IT 4,3% 7,1% 2,0% 0,4% 2,3% 1,4%

Koncerngemensamt/elimineringar

Summa 6,8% 7,1% 9,1% 9,3% 9,6% 9,9%
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Risker och osäkerhetsfaktorer 

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar affärsmässiga risker i form av 

relativ hög exponering mot fordonsindustrin. Dock är kundkategorierna så varierande, dels mot tunga respektive 

lätta fordon som har olika konjunkturcykler, dels en bra spridning av olika typer av tjänster som t.ex. mekanik 

och inbyggda system som reducerar riskerna. En större ekonomisk konjunkturnedgång och störningar på  

världens finansmarknader kan ha en negativ effekt på efterfrågan av koncernens tjänster. Dock så behöver 

fordonsindustrin fortsätta utveckla sina produkter även under lågkonjunktur även om prispressen blir större vid 

sådana händelser. DevPort har i nuläget inga valutarisker.  

 

 

Redovisnings- och värderingsprinciper 

DevPort tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) som antagits av EU samt RFR 1 

Kompletterande redovisningsregler för koncerner vid upprättande av finansiella rapporter. Moderbolaget 

tillämpar Årsredovisningslagen och ”Rådet för finansiell rapportering” RFR 2 för juridiska personer. 

Tillämpningen av RFR 2 innebär att moderbolaget så långt det är möjligt tillämpar alla av EU godkända IFRS  

inom ramen för Årsredovisningslagen och Tryggandelagen samt med beaktande av sambandet mellan 

redovisning och beskattning. 

 

Denna kvartalsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering. Nya och ändrade standarder 

som antagits från och med 1 januari 2019 har, utöver IFRS 16 Leasingavtal (se nedan), ej haft någon betydande 

påverkan på koncernens finansiella ställning. 

 
Koncernen tillämpar IFRS 16 Leasingavtal från och med 1 januari 2019. Moderbolaget tillämpar inte IFRS 16 i 
enlighet med undantaget som finns i RFR 2. Beskrivning av IFRS 16 och effekterna av övergången till denna 
standard framgår i sammandrag nedan.  

 

Komplett beskrivning av redovisnings- och värderingsprinciper finns beskrivna i årsredovisningen för år 2018 

sidan 68. 

 

 
IFRS 16 Leasingavtal  
Från och med 1 januari 2019 ersätter IFRS 16 Leasingavtal nuvarande standard IAS 17 Leasingavtal samt 
tillhörande tolkningar IFRIC 4, SIC 15 och SIC 27.   
 
DevPort har vid standardens ikraftträdande tillämpat den förenklade övergångsmetoden vilket innebär att 
jämförande information i tidigare perioder inte kommer att omräknas. Leasingskulden utgörs av de diskonterade 
återstående leasingavgifterna per 1 januari 2019. Nyttjanderättstillgången uppgår för samtliga avtal till ett belopp 
som motsvarar leasingskulden justerat för förutbetalda eller upplupna leasingavgifter redovisade i rapporten över  
finansiell ställning vid första tillämpningsdagen. Övergången till IFRS 16 medför inte någon effekt på eget 
kapital. 
 
DevPort tillämpar lättnadsreglerna avseende leasingavtal där den underliggande tillgången har ett lågt värde samt 
kortidsleasingavtal vilket även omfattar avtal som avslutas under 12 månader. Leasingavtal där den 
underliggande tillgången har ett lågt värde utgörs exempelvis av kontorsinventarier. 
 
DevPorts väsentliga leasingavtal utgörs i huvudsak av avtal avseende hyra av kontorslokaler, men andra avtal 
förekommer även i begränsad omfattning avseende t.ex. tjänstebilar. Som en följd av införandet av IFRS 16 har 
koncernens balansomslutning ökat genom inkluderandet av nyttjanderättstillgångar och leasingskulder. 
Leasingavgifter som under IAS 17 har redovisats som övriga externa kostnader i resultaträkningen ersätts av 
avskrivningar på nyttjanderättstillgångarna vilka redovisas som en kostnad i rörelseresultatet samt ränta på 
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leasingskulden vilken redovisas som en finansiell kostnad. Leasingavgiften fördelas mellan amortering på 
leasingskulden och betalning av ränta.  
 

Vid övergången till IFRS 16 har samtliga återstående leasingavgifter nuvärdesberäknats med DevPorts 

marginella låneränta. Den genomsnittliga låneräntan uppgick per 1 januari 2019 till (3) procent.  

 
Den ingående effekten på balansräkningen i koncernen per den 1 januari 2019 är en leasingtillgång 
(nyttjanderätt) om 18 MSEK samt en leasingskuld om 18 MSEK. Effekter på balansräkning, resultaträkning och 
kassaflöde under perioden redovisas i tabellen »IFRS 16« nedan.  

 

Resultaträkning  

  

TSEK Jan-juni 2019 

Minskning av rörelsens övriga kostnader 2 536 
Ökning av avskrivningar på materiella 
anläggningstillgångar -2 262 

Effekt på rörelseresultat 274 

    

Ökning på finansiella kostnader -232 

Effekt på resultat före skatt 42 

  

Ökade skattekostnader -9 

Effekt på periodens resultat 33 

 

Kassaflödesanalys  

  

TSEK Jan-juni 2019 

Ökning av kassaflöde från den löpande verksamheten 2 536 
Minskning av kassaflöde från 
finansieringsverksamheten -2 536 

Effekt på rörelseresultat - 

  

Balansräkning    

    

TSEK 

Redovisade 
balansposter 
2018-12-31 

Omräkning 
till IFRS 16 

Omräknade 
balansposter 
2019-01-01 

Tillgångar     

Materiella anläggningstillgångar 649 18 065 18 714 

Summa tillgångar 197 655 18 065 215 720 

    

Eget kapital och skulder    

Räntebärande långfristiga skulder 0 13 357 13 357 

Räntebärande kortfristiga skulder 7 875 4 708 12 583 

Summa eget kapital och skulder 197 655 18 065 215 720 
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Finansiella tillgångar 

Samtliga finansiella tillgångar klassificeras som finansiella tillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde. 

Dessa finansiella tillgångar ingår i omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 

månader efter rapportperiodens slut, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Värdering sker till upplupet 

anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. En reserv för värdeminskning görs för 

kreditförluster som kan uppstå inom de närmaste 12 månaderna. I det  

fall kreditriskerna ökat väsentligt reserveras för de kreditförluster som förväntas inträffa under tillgångens hela 

löptid. En nedskrivning redovisas i resultaträkningen som en övriga externa kostnader. 

 

Ingen ändring har skett i klassificering av finansiella tillgångar jämfört med tidigare år. 

 

 

Finansiella skulder 

Villkorad tilläggsköpeskilling redovisas i koncernen som skulder till verkligt värde via resultaträkningen och ingår 

i posten ” Övriga långfristiga skulder”. Övriga skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. 

 

Verkligt värde 

Det bedöms inte finnas några väsentliga skillnader mellan verkligt värde och bokfört värde.  

 

 

Definitioner 

Definitioner för olika nyckeltal m.m. finns sist i denna delårsrapport. 

 

 

Aktien 

Antal stamaktier vid periodens slut uppgick till 10 077 462 varav antal A-aktier med 10 röster per aktie uppgick 

till 240 000. Övriga aktier har en (1) röst per aktie, alla med ett kvotvärde på 0,25 kr.  

 

 

Utdelning 

Styrelsen föreslog, till ordinarie bolagsstämma 14 maj 2019, en utdelning om 0,75 kronor (0,00 kronor) per aktie. 

 

Finansiell kalender 2019 

12 november 2019, Kvartalsrapport Q3 2019 

 

 

Transaktioner med närstående 

Utöver ersättning till ledande befattningshavare och styrelseledamöter har inga ersättningar utgått till närstående 

parter.  

 

Period 2019-06-30 

Moderbolagets fordringar till koncernbolag 6,2 MSEK 

Moderbolagets skulder till koncernbolag 77,7 MSEK 

 

Avser perioden 2019-01-01 till 2019-06-30 

Moderbolagets interna omsättning på koncernbolag 13,4 MSEK 

Moderbolagets interna kostnader från koncernbolag 211,8 MSEK 
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För ytterligare information, kontakta gärna: 

Nils Malmros, VD och koncernchef, DevPort, tel +46 73 62 08 700, eller mail nils.malmros@devport.se 

DevPort AB, org.nr 556752-3369 

Theres Svenssons gata 10, 417 55 Göteborg Sweden, Tel.nr +46 31 50 59 00 

 

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets 

och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som 

moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

 

Göteborg den 13 augusti 2019 

 

DevPort AB 

 

 

Göran Kroon   Nils Malmros   Per Rodert 

Styrelseordförande  VD och koncernchef  Styrelseledamot 

 

 

Sören Brekell   Hasse Johansson  Viktor Öwall 

Styrelseledamot  Styrelseledamot  Styrelseledamot 

 

 

Augusta Speiser 

Styrelseledamot 

 

 

 

 

Denna delårsrapport har varit föremål för översiktlig revisorsgranskning av bolagets revisor. Informationen är 

sådan som DevPort AB är skyldig att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om 

värdepappersmarknaden i det fall Bolaget är noterat på Nasdaq First North Premier. Informationen lämnades 

för offentliggörande den 13 augusti 2019 kl 08:30 CET. 

 

 
 
  

mailto:nils.malmros@devport.se
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Finansiell rapportering i sammandrag 
 

DevPort, koncernen 

Resultaträkning 

 
 
*) Förvärvsrelaterade poster definieras som av- och nedskrivningar av förvärvsrelaterade 
immateriella anläggningskostnader inkl. goodwill, samt andra förvärvsrelaterade kostnader. 

 
 

 
 
*) Vinst per aktie är beräknat på antal aktier den 30 september 2018 efter genomförd 
fondemission 1:1 

 

 

Belopp TSEK Apr - juni Apr - juni Jan - juni Jan - juni Jan-dec

2019 2018 2019 2018 2018

Rörelsens intäkter 123 192 82 386 253 637 157 433 334 913

Inköp av varor och tjänster -46 489 -23 200 -95 471 -43 573 -93 521

Personalkostnader -62 427 -47 419 -128 134 -90 744 -192 408

Övriga externa kostnader -5 085 -4 102 -10 504 -7 943 -18 411

Avskrivningar av materiella tillgångar -1 246 -61 -2 361 -104 -187

EBITA 7 944 7 603 17 167 15 069 30 387

Förvärvsrelaterade poster *) 0 -11 0 -23 -292

Rörelseresultat 7 944 7 592 17 167 15 046 30 095

Finansiella intäkter 4 23 4 29 13

Finansiella kostnader -281 -94 -565 -179 -389

Resultat efter finansiella poster 7 668 7 521 16 606 14 895 29 720

Skatt -1 834 -1 655 -3 747 -3 277 -6 831

Periodens resultat 5 834 5 866 12 859 11 618 22 889

Övrigt totalresultat:

Poster som senare kan återföras i 

resultaträkningen 0 0 0 0 0

Summa totalresultat för perioden 5 834 5 866 12 859 11 618 22 889

Periodens resultat tillika totalresultat för Apr - juni Apr - juni Jan - juni Jan - juni Jan-dec

perioden hänförligt till: 2019 2018 2019 2018 2018

Moderföretagets aktieägare 5 834 5 866 12 859 11 618 22 889

Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 0 0 0

Antal aktier 10 077 462 4 913 731 10 077 462 4 913 731 10 077 462

Genomsnittligt antal aktier 10 077 462 4 913 731 10 077 462 4 913 731 9 848 295

Vinst per aktie före och efter utspädning* 0,58 0,58 1,28 1,15 2,32
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DevPort, koncernen    

Balansräkning    

    

Belopp TSEK 30 juni 30 juni 31 december 

  2019 2018 2018 

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Goodwill 40 630 31 253 40 630 

Materiella anläggningstillgångar* 16 436 574 649 

Finansiella anläggningstillgångar 9 0 0 

Summa anläggningstillgångar 57 076 31 827 41 279 

    

Omsättningstillgångar    

Kundfordringar** 126 583 69 894 106 954 

Övriga kortfristiga fordringar 2 888 1 822 6 908 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter** 38 242 26 249 33 422 

Likvida medel 3 791 13 077 9 091 

Summa omsättningstillgångar 171 503 111 042 156 375 

    

SUMMA TILLGÅNGAR 228 579 142 869 197 655 

    

EGET KAPITAL OCH SKULDER    

Eget kapital    
Eget kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare 86 064 59 971 80 763 

Innehav utan bestämmande inflytande 10 9 10 

Summa eget kapital 86 073 59 981 80 772 

    

Långfristiga skulder    

Uppskjuten skatteskuld 3 921 2 178 3 912 

Räntebärande långfristiga skulder* 10 707 5 000 0 

Övriga långfristiga skulder 5 640 7 000 7 000 

Summa långfristiga skulder 20 268 14 178 10 912 

    

Kortfristiga skulder    

Räntebärande kortfristiga skulder* 19 180 0 7 875 

Leverantörsskulder** 27 885 14 988 41 764 

Aktuella skatteskulder 7 360 6 633 7 233 

Övriga kortfristiga skulder 14 678 8 539 15 664 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter** 53 134 38 552 33 435 

Summa Kortfristiga skulder 122 237 68 711 105 970 

    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 228 579 142 869 197 654 
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* Förändringen av materiella anläggningstillgångar, räntebärande långfristiga skulder och räntebärande 
kortfristiga skulder har ökat i med införandet av IFRS 16.  
** Förändring av dessa poster beror delvis på tillfälligheter och dels på naturliga mönster kopplat till ökning av 
omsättning. 
 
 

Förändring eget kapital    

     
Belopp TSEK 30 juni 30 juni 31 december 

  2019 2018 2018 

Ingående eget kapital 80 772 48 362 48 362 

Apportemission  0 0 9 520 

Utdelning till aktieägarna -7 558 0 0 

Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 0 

Periodens resultat 12 858 11 618 22 889 

Utgående eget kapital 86 073 59 980 80 772 
 
 
 

Kursutveckling för DevPort-aktien under kvartal 2 år 2019 
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De tio största aktieägarna i DevPort AB 
 

 
 
 

 
 
 
 

DevPort, koncernen

Kassaflödesanalys

Belopp TSEK April - juni April - juni Jan - Juni Jan - Juni Jan-dec

2019 2018 2019 2018 2018

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar av rörelsekapital 7 816 6 956 15 356 12 763 28 971

Förändring av rörelsekapital 8 469 927 -15 593 -4 051 -27 420

Kassaflöde från den löpande verksamheten 16 285 7 883 -237 8 712 1 551

Investeringar i materiella tillgångar -92 -105 -92 -374 -396

Förändring av finansiella tillgångar 0 0 -9 0 0

Förvärv av verksamhet 0 227 0 227 549

Kassaflöde från investeringsverksamheten -92 122 -101 -147 153

Amortering av räntebärande skulder -2 544 0 -3 665 -2 250 -7 250

Förändring av fakturakredit -3 608 0 6 261 0 7 875

Utdelning -7 558 0 -7 558 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -13 710 0 -4 962 -2 250 625

Periodens kassaflöde 2 483 8 004 -5 300 6 315 2 329

Likvida medel vid periodens början 1 308 5 072 9 091 6 762 6 762

Livida medel vid periodens slut 3 791 13 077 3 791 13 077 9 091
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DevPort, Moderbolaget      

Resultaträkning      
            

Belopp TSEK Apr - juni Apr - juni Jan - juni Jan - juni Jan-dec 

  2019 2018 2019 2018 2018 

Rörelsens intäkter 115 251 80 294 226 981 174 221 343 428 

Inköp av varor och tjänster -108 398 -74 855 -212 838 -163 362 -323 097 

Personalkostnader -3 586 -3 423 -7 823 -6 996 -12 509 

Övriga externa kostnader -2 364 -1 627 -4 520 -3 140 -6 367 

Avskrivningar av materiella tillgångar -2 -6 -5 -14 -21 

Rörelseresultat 902 384 1 797 708 1 434 

      

Finansnetto -179 -17 -305 -24 -112 

Resultat efter finansiella poster 723 367 1 492 684 1 322 

      

Bokslutsdispositioner 0 0     21 341 

Resutat före skatt 723 367 1 492 684 22 663 

      

Skatt -155 -80 -319 -150 -5 028 

Periodens resultat 568 286 1 173 533 17 635 

 
 

DevPort, Moderbolaget       

Balansräkning       

        

Belopp TSEK 30 juni 30 juni 31 december 

  2019 2018 2018 

TILLGÅNGAR       

        

Anläggningstillgångar 58 084 40 562 58 089 

Omsättningstillgångar 159 683 101 702 133 716 

Summa anläggningstillgångar 217 767 142 264 191 805 

        

EGET KAPITAL OCH SKULDER       

        

Eget kapital 66 698 46 481 73 083 

Obeskattade reserver 14 829 8 597 14 829 

Avsättning 5 640 7 000 7 000 

Långfristiga skulder 0 5 000 0 

Kortfristiga skulder 130 600 75 186 96 892 

Summa eget kapital och skulder 217 767 142 264 191 805 

        

Soliditet 35,9% 37,4% 44,1% 
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Definitioner   
 

     

Tillväxt i Försäljning (%)   
 

Ökningen av totala intäkter under perioden   
 

    

Organisk tillväxt (%)   
 

Ökningen av totala intäkter under perioden exklusive  
 

intäkter hänförligt till förvärv under perioden   
 

    

EBITA - marginal (%)   
 

EBITA i % av intäkter   
 

   
 

Rörelsemarginal (%)   
 

Rörelseresultat i % av intäkter   
 

   
 

Nettomarginal %   
 

Resultat efter skatt i % av intäkter   
 

    

Arbetande kapital   
 

Balansomslutning minskat med räntefria skulder   
 

   
 

Avkastning på eget kapital (%)   
 

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt eget kapital och obeskattade reserver. 
   

 

Avkastning på arbetande kapital (%)   
 

EBITA i % av genomsnittligt arbetande kapital   
 

   
 

Soliditet (%)   
 

Eget kapital och obeskattade reserver i förhållande till balansomslutningen  
   

 

Vinst per aktie SEK   
 

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier  
 

   
 

Nettolåneskuld   
 

Likvida medel plus räntebärande fordringar   
 

minus räntebärande skulder och avsättningar.   
 

 
 
 


